Datum Laterani..... Novembris.

*In eundem modum nobili viro duci Lovaniæ.*

## XVII.

LITTERÆ PHILIPPI DUCIS SÆVIÆ.

Reverendo in Christo Patri domino INNOCENTIO,  
 sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ summo pontifici, PHILIPPUS,  
 Dei gratia Romanorum rex et semper Augustus,  
 salutem et filialem dilectionem.

Pro negotiis imperii cum sanctitate vestra per-  
 tractandis familiares et dilectos capellanos nostros  
 Fridericum præpositum Sancti Thomæ apud Argentinam  
 et Joannem sanctæ Romanæ Ecclesiæ subdiaconum  
 latores præsentium transmittimus ad apostolicam  
 præsentiam, cum plena fiducia universa negotia  
 quæ cum paternitate vestra decrevimus pertractanda  
 ipsorum providentiæ commendantes, et verba nostra  
 in ore ipsorum ponentes. Rogamus igitur et monemus  
 benignitatem apostolicam quatenus ea quæ præfati  
 capellani nostri ex parte nostra vobis intimaverint,  
 attentam aurem intelligatis, et verbis ipsorum  
 tanquam a proprio ore nostro prolatis fidem  
 indubitam adhibeatis.

## XVIII.

RESPONSIO DOMINI PAPÆ FACTA NUNTII PHILIPPI IN  
 CONSISTORIO.

In Genesi legimus quod Melchisedech fuit rex et  
 sacerdos, sed rex Salem, et sacerdos altissimi, ci-  
 vilitatis videlicet rex, et Deitatis sacerdos. Sane, si  
 distat inter civitatem et Deitatem, distat utique in-  
 ter regnum et sacerdotium. Nam, etsi Melchisedech  
 in figura Christi præcesserit, qui habet in vesti-  
 mento et in femore suo scriptum Rex regum et Do-  
 minus dominantium, sacerdos in æternum secundum  
 ordinem Melchisedech, ad notandam concordiam  
 quæ inter regnum et sacerdotium debet existere, pro-  
 pter quod et ipse Christus secundum naturam carnis  
 assumptæ de stirpe regali pariter et sacerdotali de-  
 scendit, ad notandum tamen præminentiam quam  
 sacerdotium habet ad regnum, cum Abraham redi-  
 ret a cæde regum, dedit Melchisedech ex omnibus  
 decimas, qui benedixit ei proferens panem et vi-  
 num. Erat enim sacerdos Altissimi. Dignior au-  
 tem est qui decimas recipit quam qui decimas  
 tribuit, et minor qui benedicitur quam ille qui  
 benedicit, juxta quod probat Apostolus, qui de hoc  
 ipso loquitur dicens: *Sine ulla contradictione minus  
 a meliore benedicitur (Hebr. vii)*. Qui volens ostendere  
 sacerdotium evangelicum dignius esse Levitico, probat  
 illud per hoc quod Levi fuit in lumbis Abraham  
 decimatus, quando Abraham dedit decimas Melchisedech  
 quasi minor majori. Licet autem tam reges quam  
 sacerdotes ungantur ex lege divina, reges tamen  
 unguntur a sacerdotibus, non sacerdotes a regibus.  
 Minor est autem qui ungitur quam qui ungit, et  
 dignior est ungens quam unctus. Propter quod et  
 ipse Christus, cui dictum est per Prophetam: *Unxit  
 te Deus Deus tuus oleo lætitiæ præ consortibus  
 tuis (Psal. xlii)*, Patrem ungentem asserit se uncto  
 majorem. Pater, inquit, major me